INDICAÇÃO Nº  074/12

         Ementa: “Solicita construção de canaletas no asfalto na Rua Sebastião de

                           Campos”.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este determine ao departamento competente da municipalidade a construção de canaletas no asfalto, no cruzamento das Ruas Luiz Carraro, Francisco Ferreira de Andrade e Orestes Murari, todas com cruzamento com a Sebastião de Campos, localizadas no Conjunto Habitacional Liliana Urtiaga Andreazza, “Nosso Teto”. Trata-se de solicitação dos moradores das imediações, tendo em vista o constante empoçamento de água pluvial.
       Sala das Sessões, 2 de Maio de 2012.

                   Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

                         Vereador